d r f t  m it ber boprnifchen Q bert;errfd ;aft über Sd;tefien  pa t bie 
f  ігфе btefe« 8aube« n id;t n u r  eine getoattige S rfd ;ü tte rung , fonbern in  
if)rer 23erfaffung aud; eine toefenttiche SSeränberung erfahren, © a«  
3Serhättni§, in  toetchem bie iô reê tau e r S ift^ö fe  at« S u ffra g a n e  ju  
ihrem DJtetropotiten, bem Êrjbtfchofe bon © nefen, ftanben, toar biêper 
unberrüd t baffetbe gebtieben unb in  teincr SBetfe geftört toorben. © ie ß r j*  
bifd;öfe beftätigten bie SBapt ber iô reê tau e r tBifcttofe, lonfeírirten  unb be= 
riefen fie ju  ben bon ihnen auêgefdfriebenen ißrobinjigtfhnoben ; fie bifitir* 
ten baê S iê th u m  © reê tau  in  ip re r (Sigenfcfaft aíô Šľíetropotiten unb übten

1) ®a(š bee 5ßabft für bie ©ižbenfatton beê Äónigž Jîaftmtt I. bon ißoten 
»on ben bereits abgelegten .ßlofiergelübben unb ber heiligen ©ubbiatonatsweihe, bie 
tf)n unmtberruflíčb an ben gciftiidfcn ©tanb gcbunben, bie gorberung gejtellt tjabe, 
jebet i|5cle folle jährlich einen pfennig jut Unterhaltung einer großen äßachsferjc 
in ber ißetersfitebe ju Stom jaljten unb lebenslänglich bie Sonfur tragen, iß eine 
unemtiefene, oöltig zweifelhafte © age.

2) N ouerint vn iuersi, quod nos Amolelas de L acaucina, scolasticus ecclesie 
Craeouiensis, in Polonie et H ungarie regnis apostolice sedis nuncius, reeognosei- 
rans, nos recepisse et habuissę realiter et cum effectu a reuerendo in Christo pâtre  
domino Predslao, diaina et apostolice sedis gracia episcopo W ratislauiensi, quinqua- 
ginta m archas grossorum  Boemicalium, quadraginta “’’grossos pro m archa qualibet 
computando, dante et assignante per prudentem  et circum spectum virum dominum 
Nicolaum W erzing i, dapiferum  domini regis Polonie, et pro censu denarii beati 
Petri per predictum  dominum episcopum seu suos subcollectores in cinitate et 
dyocesi sua W ratislauiensi recollecto. Ďe quibus quadraginta m archis nobis, vt 
firemittitur , nomine camere domini nostri pape assignatis nos bene quitatos et 
pagatos tenemus et vocam us, facientes domino episcopo sueque ecclesie et sub- 
collectoribus et dicto Nicolao supradictis auctoritate apostolica finem , quitacionem 
et pactum  de vlterius non petendo, escepcioni non habitarum , non receptarum , et 
non num eratarum  predictarum  m archarum  et omni alii iuris et legnm  auxilio, per 
quod possemus dominos episcopum et suam ecclesiam, successoresque suos et sub
collectores et dominum Nicolaum supradictos im petere quomodolibet uel eciam 
m olestare, renunciando penitus et expresse. In cuius rei testimonium sigillimi 
nostrum presentibus est appensum. D atum  Cracouie xiij die mensis Jun ii anno 
domini millesimo ceco xio nono. £Da6 ©iegct auf grauem SSadjí Ipingt au Ißerga- 
mcntjłrcifcn.